Prefeitura Municipal de Motuca

ESTADO DE SÃO PAULO

Rua São Luiz, 111 · Centro · Fone: (16) 3348-9300 · Fax: (16) 3348-1200 . CEP 14835-000 · Motuca SP

LEI COMPLEMENTAR N° 156 DE 21 DE MARÇO DE 2017

Revoga, em virtude da interposição da Ação Direta de Inconstitucionali-

dade - Processo nº: 2236939-05.2016.8.26.0000, interposta pela Douta

Procuradoria Geral de Justiça do Estado de São Paulo, dispositivo legal

que especifica e dá outras providências correlatas.

 A CÂMARA MUNICIPAL DE MOTUCA DECRETA E EU PROMULGO A SE-

GUINTE LEI:

Art. 1º Em virtude da interposição da Ação Direta de Inconstitucionali-

dade - Processo nº: 2236939-05.2016.8.26.0000, interposta pela Douta Procuradoria Geral de

Justiça do Estado de São Paulo, fica revogado o artigo 19 da Lei Complementar n. 140 de

24/08/2015.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Palácio dos Autonomistas, 21 de Março de 2017.

JOÃO RICARDO FASCINELI

Prefeito Municipal